

# COMUNE DI MOMBERCELLI

Provincia di Asti

Verbale n. 7 del 18/07/2018

## PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI VARIAZIONE DI BILANCIO

L'anno duemiladiciotto, addì diciotto del mese di luglio, il sottoscritto OLIVERI Rag. Giancarlo, nominato dal Consiglio Comunale di Mombercelli in qualità di Revisore dei Conti per il triennio 2018 – 2020, presa visione della documentazione inviata dal Comune di Mombercelli allo scopo di esaminare la proposta di deliberazione relativa alla 5<sup>a</sup> variazione alle dotazioni di competenza e di cassa del bilancio di previsione esercizio finanziario 2018, da sottoporre al Consiglio Comunale nella prossima seduta del 21 luglio p.v.

### IL REVISORE DEI CONTI

- Considerato che la previsione di alcuni interventi di spesa del corrente Bilancio di previsione annuale, indicati negli allegati prospetti in termini di competenza sono deficitari in relazione al reale fabbisogno dell'intero esercizio finanziario;
- Ritenuto che tale deficienza finanziaria possa provvedersi mediante la proposta di variazione di bilancio, così come descritta negli appositi prospetti predisposti dall'ufficio di ragioneria, facendo ricorso a riduzioni di altri interventi di spesa oppure a maggiori entrate accertate in alcune risorse;
- Fatto presente che sussistono le condizioni prescritte dalle vigenti disposizioni per effettuare le variazioni e gli storni di che trattasi,

### ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

sulla proposta di deliberazione relativa alla Quinta variazione del Bilancio di Previsione unico triennale 2018 / 2020, in termini di competenza e di adeguamento delle dotazioni di cassa, conseguenti al riaccertamento ordinario dei residui, predisposta dall'Ufficio di ragioneria del Comune di Mombercelli, che prevede:

- Maggiori Entrate per Euro 71.512,94, di cui €. 36.112,94 mediante applicazione di quota parte dell'Avanzo di Amministrazione, e precisamente per €. 2.012,94 in parte corrente (quota accantonata per diritti di rogito) ed €. 34.100,00 in parte Conto Capitale,
- Minori Entrate per Euro 12.400,00,
- Maggiori Spese per Euro 86.157,94,
- Minori Spese per Euro 27.045,00,

dando atto che viene rispettato il disposto del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla congruità, coerenza ed attendibilità delle previsioni di bilancio.

Di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra, il Fondo Finale di Cassa viene ridotto ad €. 50.977,32.

(Oliveri Rag. Giancarlo)

**IL REVISORE**  
**OLIVERI**  
**GIANCARLO**

